理事長から会員の皆様へ

 2020年 5月

会員 各位

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、多くの医療現場では医療者が困難な状況に直面

し、身を挺して日々全力で立ち向かっていることと思います。本学会会員の皆様におかれ

ましても、様々な制約のある中でご苦労が絶えないことと推察申し上げます。

日本臨床細胞学会としても、かつて経験のない事態に直面し、種々の研修会や講習会の

延期ないし中止を余儀なくされています。下記に本学会として 5月現在の主な取り組みを

ご案内申し上げます。

・第 61回日本臨床細胞学会春期大会を Web開催としました。

URL: https://www.jscc2020.jp/

・本年度の細胞診専門医試験と細胞検査士試験の実施は予定通り準備を進めています。

・ホームページに「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）関連情報専用ページ」を作

成しました。随時内容を改訂しますので是非ご利用ください。

URL: http://jscc.or.jp/covid-19/

・各種研修会、セミナー等の延期、中止は別途お知らせをご覧ください。

 ・新型コロナウイルス感染による細胞診業務への影響を把握するために緊急実態調査を

実施しました。

URL: http://jscc.or.jp/questionnaire/2020/COVID-19/

・各種会議に Web会議を導入しました。

  ・事務局業務の一部を変更し、テレワークを導入しました。

皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。

公益社団法人日本臨床細胞学会理事長 佐藤之俊

https://www.jscc2020.jp/
http://jscc.or.jp/covid-19/
http://jscc.or.jp/questionnaire/2020/COVID-19/